
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 12. Oktober 
2023 på Ortopædkirurgisk afd., Aalborg Universitetshospital. 
 
 
Vi har disse kommentarer: 
Det drejer sig om et rutinebesøg på ortopædkirurgisk afdeling på Aalborg Universi-
tetshospital.  
Det er en stor afdeling der har læger under uddannelse i KBU, introstilling og ho-
veduddannelse i ortopædkirurgi. Herudover har de læger i fokuserede ophold fra 
hoveduddannelse i specialerne almen medicin, akutmedicin, plastikkirurgi og kæ-
bekirurgi. Afdelingen er fordelt på flere matrikler og har ud over dette ansvar for su-
pervision af nogle matrikler via telemedicin i vagten.  
 
Selvevalueringen er udarbejdet af et udvalg af læger fra alle vagtlag. Afdelingens 
temascoring er overvejende tilstrækkelig med alle temaer scoret i denne kategori 
fraset læring og kompetencevurdering samt leder og administrator som er scoret 
som særdeles god. Inspektorerne scorer 11 af de 16 temaer som særdeles gode og 
rykker derved ved en del af afdelingens scoringer til den bedre kategori. De reste-
rende er scoret som tilstrækkelige.  
 
Ved besøget deltog repræsentanter for uddannelseslæger, speciallæger, afdelings 
og sygehusledelse.  
 
Inspektorerne beskriver et velforberedt og veltilrettelagt besøg, der foregik i en god 
atmosfære. Generelt beskrives en velfungerende afdeling trods den store spredning 
på flere matrikler. Læringsmiljøet roses og der er et godt sammenhold mellem læ-
gerne også udenfor arbejdspladsen.  
Afdelingens uddannelsesteam med UAO og flere UKYL læger roses blandt andet 
for en veltilrettelagt introduktion. Alle læger har uddannelsesplaner og generelt er 
uddannelsen struktureret i forhold til uddannelsesmøder, undervisning og vejleder-
samtaler.  
 
Hjørring fremhæves som et separat problem læringsmæssigt i forhold til, at læger-
ne har svært ved at opnå deres kompetencer. Ud over dette er afdelingen i Hjørring 
aldrig blevet besøgt af inspektorkorpset hvilket inspektorerne har påpeget overfor 
os i Sundhedsstyrelsen og det vil der blive taget hånd om, så der planlægges et 
besøg i Hjørring snarest muligt.  
Inspektorerne påpeger endvidere at regionen med fordel kunne kigge på kapaci-
tetsudnyttelsen i forhold til operationsfaciliteter og skiftetider, da bedre udnyttelse vil 
give mere rum for uddannelse. Aktuelt er der problemer med mangel på operations-
lejer og anæstesi i Aalborg mens der er ledig kapacitet andre steder i regionen.  
 
Af særlige tiltag nævner inspektorerne ”Thistedmodellen” hvor uddannelseslæger 
har mulighed for at tage med en traumatolog til Thisted og operere basiskirurgi. 
Herudover fremhæves at afdelingen har daglige uddannelsesseancer.  
 
Tidligere indsatsområder: er fuldt implementeret.  
 
Under besøget er der mellem inspektorerne og afdelingen aftalt følgende indsats-
områder:  

1. Bedre udnyttelse af operationskapacitet.  
2. Fordeling af operationer til HU og introlæger.  
3. Thistedmodellen hvor der foreslås en delt introstilling mellem Aalborg og 

Thisted mhp. at udnytte uddannelseskapaciteten bedre i Thisted.   



 

 Side 2 

 
 
Inspektorerne opstiller en række indsatsområder, som vi er enige i og som vi finder 
vil optimere afdelingens uddannelsespotentiale. Sundhedsstyrelsen kommenterer 
ikke på indsatsområder af mere strukturel karakter så som operationskapacitet, da 
dette ligger uden for rammerne af inspektorordningen. Sundhedsstyrelsen støtter 
dog generelt indsatser, der fremmer uddannelse og tilslutter sig de øvrige indsats-
områder, som vi finder er relevante 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg i ef-
teråret 2027 eller snarest derefter.   

 


